
Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.gov.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

C:\Users\admin\OneDrive\Documents\AAA SCUOLA 2018-2019\PNSD\DETERMINA ACQUISTO KIT ROBOTICA AZIONE 28 PNSD.doc 
Pagina 1 di 2 

 

 Albo  

 Atti 

 Sito web 

 

 
Oggetto: Determina dirigenziale a contrarre per l’acquisto di attrezzature Azione #28 

“Animatori digitali” del PNSD. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

VISTO  Il d.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO  il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”, in particolare gli artt. 33 e 

40.  

VISTO  il d.p.r. 275/99 norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche   

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 05/02/2018, verbale n. 1 punto 2), con la 

quale si approva il Programma Annuale e.f. 2018   

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;  

VISTA la Nota prot. n. 36983 del 6 novembre 2017 - Azione #28 Piano nazionale per la 

scuola digitale – Contributo 2017-2018; 

VISTA la Nota prot. n. 38185 del 20 dicembre 2017 - Azione #28 Piano nazionale per la 

scuola digitale – Contributo 2018  

RAVVISATO  che si rende necessario l'acquisto di kit di robotica e mini droni, per supportare e 

sviluppare la progettualità nell'ambito delle creazioni di soluzioni innovative;  

VISTO  l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture) il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 

di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte;  

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 

richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo 

capitolo del Bilancio dell’Istituto;  

VISTA  la disponibilità di bilancio;  





Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.gov.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

C:\Users\admin\OneDrive\Documents\AAA SCUOLA 2018-2019\PNSD\DETERMINA ACQUISTO KIT ROBOTICA AZIONE 28 PNSD.doc 
Pagina 2 di 2 

  

DETERMINA 

 

Art.1  
 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

  

Art. 2  

L’avvio della procedura di affidamento diretto per l'acquisto di 2 kit di robotica e 4 mini droni 

utili a supportare e sviluppare la progettualità nell'ambito delle creazione di soluzioni innovative. 

L’aggiudicazione avverrà, conformemente a quanto affermato dalle linee guida attuative del Nuovo 

Codice degli appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici” tramite affidamento diretto “adeguatamente 

motivato”. Per adeguata motivazione, in linea con quanto indicato dall’Autorità si intenderanno i 

seguenti aspetti: in primo luogo la qualità della prestazione del servizio offerto oltre alla 

corrispondenza di quanto prestato alle esigenze della stazione appaltante, le eventuali caratteristiche 

migliorative offerte dal contraente e la convenienza dell’importo in rapporto alla qualità della 

prestazione.  

Art. 3  
L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 800,00 (euro ottocento/00) IVA 

inclusa, a carico del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca Azione #28 PNSD.  
  

Art. 4  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene 

individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof. 

Vito Carlomagno.  

Art. 5  

Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web.  

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Vito Carlomagno 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice della 

Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2018-12-04T13:30:36+0000
	CARLOMAGNO VITO




